
 
Provincia di Trapani                                                                               Comune di Alcamo 

 
 

 

 

Casa di Ospitalità “A Mangione”  
Ente Morale eretto nel 1811 

 

 
 

Deliberazione Commissariale  n° 30 
OGGETTO  

 

Approvazione avviso pubblico per concessione in  

affitto fondo rustico sito in C.da Mezzatesta di 

proprietà dell’Ente. 

 
 
 

L’anno Duemila ventitré addì Sei del mese di Dicembre in Alcamo nei locali di Via 

Florio 44 . Il Commissario Straordinario Dott. Rosario Candela, giusto Decreto di 

nomina n. 108 del 31/07/2023. 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. Vincenzo Barone  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
PREMESSO che con precedente deliberazione commissariale n.29 del 15.11.2023, veniva concessa la 

proroga del contratto di affitto del terreno di proprietà dell’Istituzione  sito in C.da Mezzatesta, agro 

di Calatafimi - Segesta, censito in catasto al fogl. N. 38, particelle 17,21,179, per Ha 2.39.20, al sig. 

Lombardo Domenico, fino al 31.12.2023, nonché stabilito di procedere all’approvazione di apposito 

avviso pubblico per la concessione del terreno in questione mediante procedura comparativa;  

 

VISTO l’avviso pubblico all’uopo predisposto per la concessione in affitto del predetto fondo, con il 

quale vengono fissati il periodo di durata e le condizioni economiche dell’affitto e le condizioni 

relative alla partecipazione dei soggetti interessati;  

 

 

RITENUTO di dover determinare la durata del contratto in anni 9 (nove) ed il canone di affitto in 

€1.400,00 (millequattrocento) annui;  

 

RITENUTO altresì di dover provvedere all’approvazione dell’avviso pubblico, stabilendo che 

l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, mediante il criterio dell’offerta del 

miglior prezzo in aumento rispetto al canone annuale stabilito a base di gara;  

 

VISTA la legge n.6972/1890;  

 

DELIBERA 

 

1) Per i motivi evidenziati in narrativa, di approvare l’allegato avviso pubblico per la concessione  in 

affitto, per anni 9 (nove), del terreno di proprietà dell’Istituzione  sito in C.da Mezzatesta, agro di 

Calatafimi - Segesta, censito in catasto al fogl. N. 38, particelle 17,21,179, per Ha 2.39.20, nonché lo 

schema per la presentazione delle offerte ;  

 

2) Di provvedere alla pubblicazione del predetto avviso pubblico sul sito istituzionale dell’ente e 

all’albo pretorio del Comune di Alcamo per 15 (quindici) giorni;  

 

3) Dichiarare il presente deliberato immediatamente esecutivo si sensi di legge, stante l’urgenza. 

 
 

  %%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% 

 

 

 

 

 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente processo verbale, che previa lettura e conferma, viene 

qui appresso sottoscritto : 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ____________________ 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE ___________________________ 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo . 

Alcamo li                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Direttore della Casa di Ospitalità Mangione di Alcamo certifica che 

la presente copia della deliberazione  N° ________  del _________________  è stata 

pubblicata sul Sito Internet ufficiale dell’Ente dal __________ al ___________  a norma di 

legge e che contro di essa non vennero prodotti reclami od opposizioni di sorta. 

Alcamo li  

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Alcamo, li   

                                         IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 


